
 
 

Реш-7-29 - О распределении обязанностей членов Бисертской поселковой ТИК.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

БИСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
19 июня 2013 года  №  7/29 

п. Бисерть 

 

О распределении обязанностей членов Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа 

 

В соответствии со статьями 26, 29, 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Регламентом Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Распределить обязанности членов Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа с правом решающего голоса по 

следующим направлениям деятельности комиссии: 

1.1. Сюзева М.К., Кисарина Н.П., Гашкова Е.Н., Рафиков В.В. – 

осуществление контроля за обеспечением избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан; 

1.2. Суровцева Е.Н., Кисарина Н.П., Рафиков В.В. - рассмотрение 

информационных споров и иных вопросов информационного обеспечения 

выборов, жалоб, заявлений и иных обращений участников избирательного 

процесса, осуществление контроля за соблюдением порядка и правил 

ведения предвыборной агитации; 



 

Реш-7-29 - О распределении обязанностей членов Бисертской поселковой ТИК.html 

2 

1.3. Кисарина Н.П., Чабанюк Л.Х. – осуществление контроля за 

использованием регионального фрагмента государственной 

автоматизированной  системы «Выборы»; 

1.4. Суровцева Е.Н.,Гашкова Е.Н., Чабанюк Л.Х. – осуществление 

контроля за соблюдением установленного законом порядка формирования 

нижестоящих избирательных комиссий, взаимодействие с региональными 

отделениями политических партий, иными общественными организациями 

по согласованию кандидатур для назначения в составы избирательных 

комиссий; 

1.5. Суровцева Е.Н,  Рафиков В.В., Чабанюк Л.Х. - организация 

финансирования подготовки и проведения выборов, контроль целевого 

использования выделенных финансовых средств; порядка формирования и 

расходования средств избирательных фондов кандидатов, проверка 

финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств кандидатов, 

информирование граждан о результатах этих проверок; 

1.6. Суровцева Е.Н., Гашкова Е.Н., Рафиков В.В. – составление 

протоколов об административных правонарушениях в ходе подготовки и 

проведения выборов, взаимодействие с правоохранительными и судебными 

органами; 

1.7. Сюзева М.К.., Суровцева Е.Н., Гашкова Е.Н.,  – разработка формы 

избирательного бюллетеня, списка избирателей и других избирательных 

документов; 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

нижестоящим избирательным комиссиям, региональным отделениям 

политических партий и опубликовать на официальном сайте Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии  http://tik.bisert.org. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Сюзеву М.К. 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 


